
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

119/2023

10/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/11/2023
Pregão presencial
31/2023 - PR
119/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS
SOB MEDIDA PARA A DELEGACIA DE POLICIA E CADEIRA GIRATORIA ALTA
PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC

Lote: 1
Participante: BALBINOT INDUSTRIAL MOVELEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONJUNTO DE MOVEL SOB MEDIDA - SALA DE COMANDO

DELEGACIA POLICIA MILITAR DE DESCANSO. DESCRTITIVO TECNICO:
MOVEIS DEVERÃO SER FABRICADOS EM 100% MDF MELAMÍNICO NA
COR A DEFINIR PELO COMANDO DA POLICIA MILITAR DE SC DO
MUNICÍPIO DE DESCANSO, CHAPA EM 18MM,  DOBRADIÇAS COM
PISTÃO EM 35MM, PUXADORES EM METAL CROMADO, PÉS EM
METAL CROMADO, SAPATA REGULADORA NA BANCADA PARA NÃO
TER CONTATO DIRETO COM O CHÃO SENDO QUE AS MEDIDAS
DEVEM SER CONFERIDAS ANTES DA FABRICAÇÃO DO MÓVEL.  NA
BANCADA EM FORMATO DE L DEVERÁ CONTER AS MEDIDAS
MÍNIMAS DE PROFUNDIDADE 55 CM, DE UM LADO 2,50 MT E DO
OUTRO 1,35 MT E ALTURA DA BANCADA DE 76 CM, O
REVESTIMENTO DA PAREDE EM MDF 15 MM COM MEDIDAS
APROXIMADAS DE 2,50 MT LARGURA X 2,70 MT ALTURA, O
ARMÁRIO MEDINDO 2MT ALTURA X 80 CM  DE LARGURA E 40 CM
PROFUNDIDADE E FUNDO EM 6 MM RESINADO PARA EVITAR
INFILTRAÇÕES.

1,000 UN 3.299,46 3.299,46

2 CONJUNTO DE MOVEL SOB MEDIDA - SALA DE VIDEO
MONITORAMENTO. DESCRTITIVO TECNICO: MOVEIS DEVERÃO SER
FABRICADOS EM 100% MDF MELAMÍNICO NA COR A DEFINIR PELO
COMANDO DA POLICIA MILITAR DE SC DO MUNICÍPIO DE
DESCANSO, CHAPA EM 18MM, DOBRADIÇAS COM PISTÃO EM 35MM,
PUXADORES EM METAL CROMADO, PÉS EM METAL CROMADO,
SAPATA REGULADORA NA BANCADA PARA NÃO TER CONTATO
DIRETO COM O CHÃO SENDO QUE AS MEDIDAS DEVEM SER
CONFERIDAS ANTES DA FABRICAÇÃO DO MÓVEL. AÉREO MEDINDO
1,60 MT LARGURA X 1,05 MT ALTURA X  40 CM PROFUNDIDADE
DIVIDIDO EM 3 ESPAÇOS INTERNO, O BALCÃO MEDINDO 1,60 MT
LARGURA X 90 CM ALTURA  X 60 CM PROFUNDIDADE DIVIDIDO
INTERNO EM 2 ESPAÇOS IGUAIS, A BANCADA DO VÍDEO
MONITORAMENTO COM LARGURA TOTAL DE 2,70 MT X 70CM
PROFUNDIDADE X 80 CM DE ALTURA BANCADA E 1,20 MT ALTURA
DA FRENTE PARA NÃO VISUALIZAR OS MONITORES, JUNTAMENTE
COM DOIS GAVETEIROS DE 40 CM LARGURA X 66 CM ALTURA X 50
CM PROFUNDIDADE E COM RODAS SILICONADAS, PUXADORES EM
METAL CROMADO E CORREDIÇAS TELESCÓPICAS.

1,000 UN 6.200,54 6.200,54

Total do Participante: 9.500,00

Lote: 2



Página: 2 / 2

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CONJUNTO DE MOVEL SOB MEDIDA - COZINHA. DESCRTITIVO

TECNICO: MOVEIS DEVERÃO SER FABRICADOS EM 100% MDF
MELAMÍNICO NA COR A DEFINIR PELO COMANDO DA POLICIA
MILITAR DE SC DO MUNICÍPIO DE DESCANSO, CHAPA EM 18MM,
DOBRADIÇAS COM PISTÃO EM 35MM, PUXADORES EM METAL
CROMADO, PÉS EM METAL CROMADO, TAMPO EM GRANITO VERDE
LABRADOR E CUBA 17 CM PROFUNDIDADE, COM MÃO FRANCESA
EM METAL CROMADO NA BANCADA DE 1,20 MT X 50 CM EM
GRANITO DUPLO. MOVEIS COM MEDIDAS APROXIMADAS, BALCÃO
DE 2,15 MT X 0,55MT PROFUNDIDADE X 90 CM ALTURA, 01 AEREO
DE 54 CM LARG X 40 ALT X 35 PROFUNDIDADE, 01 AÉREO PARA
FORNO E MICRO DE 95 CM ALTURA X 61,55 LARGURA X 40CM
PROFUNDIDADE E 01 AERO SOB A GELADEIRA DE 80 CM LARG X 40
CM ALT X 35 CM PROF, PORTAS VASCULANTES COM PISTÃO A GÁS,
CONFERIR MEDIDAS ANTES DA PRODUÇÃO.

1,000 UN 5.105,00 5.105,00

Total do Participante: 5.105,00

Lote: 3
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

4 CADEIRA CAIXA SECRETARIA GIRATORIA - ALTA - ASSENTO E
ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA 40 MM, REVESTIMENTO EM TECIDO
PRETO, BASE ALTA, GIRATORIA ALTA, ALTURA MINIMA DO CHÃO
ATÉ O ASSENTO 60CM E ALTURA MAXIMA DO ASSENTO 71 CM,
ALTURA MINIMA DO ENCOSTO 96 CM E ALTURA MAXIMA DE 1,0M.
LARGURA DO ASSENTO MINIMA DE 40 CM, PROFUNDIDADE MINIA
DE 37CM, LARGURA DO ENCOSTO MINIMO DE 33 CM. ALTURA
MINIMA DE 26CM

10,000 UN 510,00 5.100,00

Total do Participante: 5.100,00

Total Geral: 19.705,00

Assinatura do Responsável

08/11/2023Descanso,


